
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 novembre 2003 - Deliberazione N. 3331 - Area 
Generale di Coordinamento N. 20  Assistenza Sanitaria e N. 11 Sviluppo Attività Settore Primario - 
Modifiche al Piano regionale straordinario per l’eradicazione della Brucellosi bufalina in provincia di 
Caserta. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con Delibera di Giunta Regionale n. 1788 del 16 maggio 2003 è stato approvato un Piano 
straordinario regionale per l’eradicazione della brucellosi in provincia di Caserta, che prevede anche la 
possibilità di utilizzazione del vaccino RB51 in particolari condizioni epidemiologiche; 

- che la Decisione della Commissione n. 2002/598 del 15 luglio 2002 ha autorizzato in linea di massima 
l’utilizzo nel territorio comunitario di vaccino RB51, nell’ambito di piani da sottoporre alla approvazione 
della Commissione stessa; 

- che in funzione di tale approvazione il Piano straordinario regionale è stato trasmesso al Ministero 
della Salute che, a sua volta, ha provveduto all’inoltro dello stesso alla Commissione europa; 

VISTA 

- la nota della Commissione europea fatta pervenire a questa Regione da parte del Ministero della 
Salute con la quale è stato annunciato che l’approvazione del Piano è subordinata allo stralcio dei commi 
8 e 9 dell’articolo 7, inerenti possibilità di deroga all’abbattimento entro 30 giorni degli animali infetti. 

CONSIDERATO 

- che in data 6 novembre 2003 si è riunita presso l’Assessorato alla Sanità una riunione della 
commissione convocata allo scopo di esaminare la richiesta della Commissione europea e che la 
commissione stessa non ha potuto che prendere atto della necessità di abrogazione dei commi citati ai fini 
della necessaria approvazione comunitaria del piano; 

RITENUTO 

- pertanto necessario procedere all’abrogazione dei commi 8 e 9 dell’articolo 7 del piano de quo, 
come richiesto dalla Commissione europea, 

PROPONE e la Giunta, in conformità a voto, unanime, 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

- di abrogare i commi 8 e 9 dell’articolo 7 del Piano regionale straordinario per l’eradicazione della 
brucellosi bufalina in provincia di Caserta, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 1789 del 16 
maggio 2003; 

- di trasmettere il deliberato de quo al Ministero della Salute, al Prefetto di Caserta, alle Associazioni 
di categoria della provincia di Caserta nonchè al Settore Veterinario Regionale e al Settore SESIRCA 
dell’Assessorato all’Agricoltura; 

- di incaricare il Settore Stampa, Documentazione e informazione a procedere, alla pubblicazione del 
presente atto sul BURC e sul sito internet www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


